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Till riksdagen


[bookmark: _GoBack]Svar på frågorna 2015/16:812 Förenklad lagstiftning för enskilda vägar och 2015/16:840 Enskilda vägar av Anders Åkesson (C) 

Anders Åkesson har frågat mig om jag är beredd att ta initiativ till att förenkla reglerna för förvaltningen av enskilda vägar, t.ex. enligt förebild i finsk lagstiftning, och i så fall när det kan ske. 

Anders Åkesson har också frågat statsrådet Anna Johansson om hon delar bedömningen att en förändring av reglerna enligt finsk modell skulle kunna åstadkomma en större ändamålsenlighet i nätet av enskilda vägar och om hon tänker vidta några åtgärder för att påskynda ett införande av sådan lagstiftning. Arbetet inom regeringen är så fördelat att det är jag som ska svara även på de frågorna.

Som Anders Åkesson nämner är ett välskött vägnät av stor betydelse för en positiv utveckling av landsbygden. Här har de samfällighetsföreningar (vägföreningar) som sköter om de enskilda vägarna en viktig funktion att fylla. På regeringens initiativ beslutades förra året flera förenklingar av den lagstiftning som styr bl.a. vägföreningarnas arbete (prop. 2014/15:71). Det blev t.ex. enklare att ompröva beslut som gäller en vägförening och att komma överens om ändringar av deltagarkrets eller andelstal. Lantmäteriets förenklingsarbete har också minskat föreningarnas kostnader. 

Anders Åkessons frågor ansluter nära till ett förslag från Riksförbundet Enskilda Vägar om att lagstiftningen ska ändras så att det blir möjligt för vägföreningarna att själva ändra andelstalen för de fastigheter som ingår i föreningen. Tanken är att förändringar av andelstalen ska kunna göras snabbare och billigare än med dagens regler, som har som utgångspunkt att det krävs en ny lantmäteriförrättning. 

Även om syftet med förslaget är vällovligt, är frågan komplicerad. Andelstalen bör kunna stå sig under lång tid och beräkningen kan vara svår. En invändning som har förts fram mot förslaget är att rättssäkerheten skulle försämras om en majoritet av föreningens medlemmar kunde ändra andelstalen mot minoritetens vilja. Andelstalen har dessutom betydelse även för andra intressenter, t.ex. kreditgivare. 
Beredningen av förslaget pågår i Regeringskansliet. Det är för tidigt att säga om – eller när – någon förändring av reglerna bör genomföras.
Stockholm den 2 mars 2016


Morgan Johansson
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